
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
16/2024

Data do Processo: 22/02/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS COMO TECIDOS E AVIAMENTOS PARA
CONFECÇÃO DE COELHOS PARA DECORAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PARA O DEPARTAMENTO DE CULTURA
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 20/2024

PARECER DA COMISSÃO

APÓS  OS  3  DIAS  DE  PUBLICAÇÃO,  A  COMISSÃO  JUNTAMENTE  COM  O  AGENTE  DE  CONTRATAÇÃO
REUNIRAM-SE  E  TENDO  EM  VISTA  QUE  RECEBEMOS  UMA  NOVA  PROPOSTA,  SENDO  A  MESMA  DE  VALOR
MENOR  DO  QUE  O  VALOR  ESTIMADO  LANÇADO,  SENDO  A  MESMA  DECLARADA  A  MELHOR  PROPOSTA.  A
MESMA TAMBEM ENVIOU OS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. 

Reuniram-se no dia 29/02/2024, as 08:21 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 042024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 16/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: M.L COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Tecido malha helanca ( cor a escolha do município) 4,000 MT 15,9000 63,60

2 Tecido tricoline liso ( cor a escolha do municipio) 11,000 MT 29,9500 329,45

3 Tecido tricoline estampado a escolha do município 11,000 MT 34,9000 383,90

4 Renda larga 20,000 MT 1,0000 20,00

5 Fita cetim larga 5,000 MT 0,7500 3,75

6 Botões mínimo 2 cm 8,000 UN 1,0000 8,00

7 Fibra siliconada pacotes de 1kg 5,000 PCT 33,9000 169,50

8 Feltro 14,000 MT 18,9000 264,60

1.242,80Total do Participante:
1.242,80Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 29/02/2024

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

SARAJANE BONALDO

AGENTE_CONTRATACAO

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER


